
                                令和 6 年 5 月吉日 

関係各位様 

                                我孫子市剣道連盟 

                                会長  日髙 靖輝 

                                             (公印省略) 

 

令和 6 年度第３6 回我孫子市小中学生剣道大会の開催について 

梅雨の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、標記の大会を下記の通り開催致しますので、万障繰り合わせの上ご参加のほど、お

願い申し上げます。 

 

日  時： 令和 6 年 7 月 6 日(日) 8 時開場 9 時開会 

会  場： 我孫子市民体育館 

試合方式： １．小学生の部 

       3 人制によるリーグ戦 

      ※各団体とも、申込のチーム数は無制限とします。 

      ※人数が不足の場合、中堅で空欄を調整とします。 

      ※申し込みしたオーダーからやむを得ない事情による変更がある場合は、受

付時に申し出て下さい。ただし、順番等の変更は認めません。 

      ※試合時間は 2 分で、勝敗が決しない場合は引き分けとします。 

      ２．中学生の部 

       男女各々5 人制によるリーグ戦 

      ※各校とも男女それぞれ 2 チームまでとします。 

      ※人数が不足の場合、次鋒、副将で空欄を調整とします。 

      ※申し込みしたオーダーからやむを得ない事情による変更がある場合は、受

付時に申し出て下さい。ただし、順番の変更は認めません。 

      ※試合時間は 3 分で、勝敗が決しない場合は引き分けとします。 

      ３．コロナ感染への注意によりつばぜり合いを回避するとして、３秒以内に

分かれることとします。分かれていない場合は注意とせずに、反則を取り

ますので、ご周知ください。 

 

表  彰： 入賞は各部 2 位までとし、賞状を授与します。 

審  判： 審判員は、各団体より推薦された先生方及び委嘱された先生とします。 

安全対策： ①所属団体または個人にて傷害保険に加入の上、ご参加願います。 

      ②監督は大会中の選手の健康管理、その他一切について十分注意を払って下

さい。 

      ③選手は、マウスシールド(ポリカーボネイド等の素材で製作された面金内側



に装着する用具)の着用または面マスクの着用を必須とします。 

申し込み： 申し込みは各団体で取りまとめ、同封の参加用紙に記入の上、6 月 15 日(土) 

      までに提出して下さい。(期日厳守) 

      申し込みはメールにて提出を承ります。作業の簡素化、間違い防止の側面か

メールでの申し込みをご利用下さい。 

      申し込み先(郵送) 〒270-1147 我孫子市若松 112-4 

               瀧田 裕和宛 

           （メール）t.hiro-kazu.feb28in75@ezweb.ne.jp 

参加費用： 1 チーム 小学生の部 2,000 円 

           中学生の部 3,000 円 

      ※大会当日に受付までお願い致します。     

注意事項： ①紅白目印は各団体で準備し、着脱も各自でお願いします。 

      ②オーダー表は各チームで用意し、受付時に提出して下さい。 

      ※参考サイズ 

                               9 ㎝ 

   27 ㎝ 

         13 ㎝                    18 ㎝ 

 

                   78 ㎝ 

(市販の模造紙の 1/4 サイズ、不明な際は下記事務局までお問合せ下さい) 

 ③竹刀計量、破損等の確認は行いませんので、選手は規定の長さ・重量の竹

刀を準備してください。特に竹刀の破損は大事故につながる恐れがあるた

め、各団体の責任者は事前に必ず確認をお願いします。 

 ④当日のスケジュールは、12 時 30 分までに全試合終了を予定致しますの

で、審判・役員等の方々には昼食弁当は用意致しません。昼食について

は、各団体でご判断をお願い致します。 

問合せ先： 大会事務局 

       松本 080-6727-4695 mimasan1962@ezweb.ne.jp 

              瀧田 090-4171-6253 t.hiro-kazu.feb28in75@ezweb.ne.jp  

 

ご協力のお願い 

＜審判について＞ 

各参加団体様より、審判員の推薦をお願いします。選手申し込みとともにお送り下さい。 

（対象は 3 段以上） 多数ご協力いただいた場合は、事務局にて選定させていただきます

ので、ご了承下さい。 

＜会場役員＞ 

1 当日の試合会場役員については、我孫子中、白山中、久寺家中の三校から各 3 名ずつ

mailto:mimasan1962@ezweb.ne.jp


ご協力をお願いします。 

2 少年剣友会からは、会場役員の推薦をお願い致します。選手申し込みとともにお送り

ください。 

 

                              以 上   

 


